
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.694 NATAL, 03 DE JUNHO DE 2016 • SEXTA-FEIRA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 87047/2016-2 

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº.019/2016 – DPE 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que 
realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO GLOBAL,  destinada a Contratação de 
empresa para CERTIFICAÇÃO DIGITAL para a  DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO,  conforme especificações no 
ANEXO  I – Termo de Referência, no dia  16 de junho  de 2016, às 09:00 horas (Horário de Brasilia-DF)  na sala 
da Comissão Permanente de Licitação deste órgão através do site www.comprasnet.gov.br  outros  
esclarecimentos necessários  deverão ser feitos através do e-mail cpl01dpe@gmail.com. 

Natal (RN), 02 de junho de 2016. 

Suelene Bezerra Barbosa 
Pregoeira Oficial 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.694 NATAL, 03 DE JUNHO DE 2016 • SEXTA-FEIRA 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

Processo: 67544/2016-6 DPE/RN      

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 012/2016- DPE/RN                                                   

Objeto: Contratação de Empresa especializada na Locação de Espaço Físico Climatizado, para realização de 
Eventos da Defensoria Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte. 

Interessado: Defensoria Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte. 

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido 
formulada, HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei de n. 8.666/93, todos 
os atos praticados pela Pregoeira Oficial da Defensoria Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, no 
presente procedimento licitatório, que foi adjudicado à empresa: 

PHILPREST LTDA - EPP, CNPJ nº 02.083.917/0001-22, com sede na Av. Senador Dinarte Mariz, 4077 – Anexo 1 
– Via Costeira – CEP 59090-002, representada por Fernanda Fernandes Paiva, CPF nº 654.211.754-72. 

Item 1: LOCAÇÃO DE AUDITÓRIO –Quantidade 15 diárias . 

Valor Melhor Lance: R$ 14.450,00 (quatorze mil quatrocentos e cinquenta reais). 

Item 2:  COFFEE BREAK –  Quantidade 1000 pessoas. 

Valor Melhor Lance: R$ 16.799,00 (dezesseis mil setecentos e noventa e nove reais). 

Item 3:  ALMOÇO  –   Quantidade 200 diárias. 

Valor Melhor Lance: R$ 7.999,00 (sete mil novecentos e noventa e nove reais). 

Item 4:  JANTAR  –   Quantidade 50diárias. 

Valor Melhor Lance: R$ 1.999,00 (mil e novecentos e noventa e nove reais). 

Item 5:  SERVIÇO DE HOSPEDAGEM  –   Quantidade 5 diárias. 

Valor Melhor Lance: R$ 1.139,00 (mil cento e trinta e nove reais). 

Item 6:  ARRANJOS COM FLORES TROPICAIS  –   Quantidade 14 diárias. 

Valor Melhor Lance: R$ 1.999,00 (mil novecentos e noventa e nove reais). 

Valor Global Fornecedor: R$ 44.385,00 (quarenta e quatro mil trezentos e oitenta e cinco reais). 

Valor Global da Licitação: R$ 44.385,00 (quarenta e quatro mil trezentos e oitenta e cinco reais). 

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos 02 dias do mês de junho do ano de dois mil e 
dezesseis. 

  
Renata Alves Maia 

Defensora Pública-Geral do Estado 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 83 • NÚMERO: 13.694 NATAL, 03 DE JUNHO DE 2016 • SEXTA-FEIRA 
 

EDITAL DE CORREIÇÃO Nº 02/2016 – CGDP  

  

  O Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais. 

  FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, nos termos 
dos artigos 13 e 15 inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 251 de 07 de julho de 2003, que foram 
designados os dias 14 e 15 de julho de 2016, a partir das 09:00horas, para instalação e realização de Correição 
Ordinária no Núcleo da Defensoria Pública, localizada na Avenida da Independência, 1640, Bairro Centro, Pau 
dos Ferros/RN, CEP 59.900-000, para a qual ficam convidados os Magistrados, Promotores de Justiça, 
Advogados, Serventuários, demais autoridades e público em geral interessados, oportunidade em que serão 
recebidas sugestões e eventuais reclamações sobre as atividades dos membros da Instituição. 

  Para conhecimento geral, foi expedido o presente Edital, que será afixado nas dependências do 
Núcleo da Defensoria Pública em Pau dos Ferros, bem como no átrio do Fórum da Comarca sede do Núcleo.  

  Natal/RN, 01 de junho de 2016. 

  

  

José Wilde Matoso Freire Júnior 
Corregedor Geral da Defensoria Pública 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


